News Release

報道関係各位                                             2012年 2月 17日

株式会社 キデイランド

株式会社キデイランド（代表取締役社長：荘司征男／本部：東京都渋谷区／以下キデイランド）は、株式会
社ディック･ブルーナ･ジャパン（代表取締役社長：鐵田 昭吾／所在地：東京都港区／以下ディック・ブルーナ・
ジャパン）、株式会社サンリオ（代表取締役社長：辻信太郎／本社：東京都品川区／以下サンリオ）の協力の
もと、『ミッフィースタイル東京駅店』（約 6坪）と『ハローキティショップ東京駅店』（約 7坪）を 2012年 3月 16日
（金）、東京駅一番街 東京キャラクターストリート（東京都千代田区丸の内 1-9-1）にオープンいたします。

http://www.tokyoeki-1bangai.co.jp/ （東京駅一番街公式サイト）

キデイランドは、2008 年よりキャラクターに特化した専門店展開を積極的に進めており、キャラクタービジネ
ス拡大にむけ進化をし続けています。2010 年 3 月には、九州最大の都市「福岡・天神」に人気のキャラクター
専門ショップを集合させた「天神キャラパーク」をオープン、2010年10月には、武蔵野市最大の商業エリアでも
ある吉祥寺に「キャラパーク吉祥寺」をオープンしました。また、東京駅八重洲口に直結した東京の玄関口で、
国内外の人気観光スポットでもある東京駅一番街 東京キャラクターストリートには、2011年 7月に「リラックマ
ストア東京駅店」（リニューアル）、「カピバラさんキュルッとショップ東京駅店」をオープンしました。今回新たに
世界中で愛されるキャラクターの専門ショップ「ミッフィースタイル東京駅店」、「ハローキティショップ東京駅店」
を東京駅一番街 東京キャラクターストリートに 3 月オープンさせ、この立地を活かし、キャラクターファン達に
旬な情報を提供し、キャラクターの魅力、世代を超えて愛されるキャラクター文化を国内外に発信し、幅広い
層のファンを作っていくためのショップをめざします。

ここでの成功事例や様々な角度からの探求は、新鮮で話題性の高い情報発信基地であるキデイランドの
事業に活かされています。

 ＊尚、3/15（木）夕方より報道関係者様向けの内覧会を予定しております。詳細に関しては、後日ご案内を
送らせていただきますのでご取材のほど宜しくお願い申し上げます。

～キデイランドプロデュース～

『ミッフィースタイル東京駅店』

『ハローキティショップ東京駅店』3月 16 日(金）オープン！！

人気キャラ専門ショップが東京駅一番街 東京キャラクターストリートに誕生！

for the Human Smile

＜「ミッフィー」のキャラクターに関するお問い合わせ＞

株式会社 ディック・ブルーナ・ジャパン ジェネラルマネージャー：大村
〒107-0052 東京都港区赤坂 4-2-19 赤坂 SHASTA・EAST 5F

TEL：03-3568-7880  e-mail：info@miffy.co.jp

＜報道各位から本件に関するお問い合わせ＞

株式会社 キデイランド 本部 広報部：山本
〒111-0054 東京都台東区鳥越１丁目８番２号 鳥越Ｆビルディング７階

       TEL：03-5822-3522  携帯：050-3481-8594
 e-mail：a-yamamoto@kiddyland.co.jp

＜「ハローキティ」のキャラクターに関するお問い合わせ＞

株式会社 サンリオ 広報課：東松（トウマツ）

〒141-8603 東京都品川区大崎 1-6-1

Tel：03-3779-8110

（資料 1）

★『ミッフィースタイル（miffy style） 東京駅店』

 『miffy style』とは、キデイランドとディック・ブルーナ・ジャパンの

コラボレーションによるニュースタイルのオフィシャルショップで、

ディック・ブルーナの世界観を「ミッフィー」という絵本キャラクター

を使用し、キデイランドが新しいカタチでプロデュースしたブルーナ

公認、「ミッフィー」の専門店です。

『miffy style 東京駅店』は、ブルーナの「ｌｅｓｓ ｉｓ ｍｏｒｅ」（よりシンプルに）

をコンセプトに大人の女性にブルーナの絵本キャラクター「ミッフィー」を

通じて シンプルでお洒落な LIFE ＳＴＹＬＥを提案するお店です。店内は

ブルーナのシンプルさを手本に、落ち着いた雰囲気で、温かみや安心感

ヨーロッパのお洒落な雰囲気が漂っています。また、入口正面左サイドか

ら顔を半分のぞかせた愛らしいミッフィーたちがお出迎えしてくれるという

演出がなされています。約 6坪の店内には約 400 アイテムの商品が並び、

他にはない品揃えや、ここでしか手に入らないオリジナル商品など魅力ある

品揃えとなっています。

また、「miffy style 東京駅店」オープンを記念して、全国の「miffy style」にて限定商品を 14 アイテム発売、そ

の他新商品も今後続々発売予定です。

今回オープンとなります『miffy style 東京駅店』は、「miffy style 大阪梅田店」「miffy style 吉祥寺店」に続い
てのオープンとなり、「miffy style」は 3月中には合計 3店舗体制となります。

★ミッフィー
 オランダの絵本作家・グラフィックデザイナーとして世界的に活躍するディック・ブルーナ
が描いた絵本に登場する主人公。１９５５年にオランダで初版本が刊行され、
２０１０年には誕生５５周年を迎えました。日本では１９６４年に「ちいさなうさこちゃん」
（福音館書店刊）が出版されて以来５０年近く、３世代にわたって親しまれています。
正直で純真で勇気があり、いつも新しいことに興味が津々なミッフィーと温かい家族
やおともだちがたくさん登場する物語は、子供たちが普通に過ごす出来事について描
かれ、世界中の人々に愛されています。

■日本のミッフィー情報サイト：http://www.dickbruna.jp/
■miffy style 情報サイト：http://www.kiddyland.co.jp/etc/miffy_style/

《店舗概要》

【店舗名称】：「miffy style東京駅店」
【所在地】：〒100-0005
東京都千代田区丸の内1-9-1
東京駅一番街地下1F
【電話番号】：03-3213-5571
（3/16 開通予定）
【営業開始日】：2012年3月16日（金）
【営業時間】：10:00～20:30
【定休日】：不定休
（東京駅一番街のホームページで
ご確認ください）
【店舗面積】： 約6坪
【商品構成】：取り扱いアイテム

 約400アイテム

（店舗イメージ画像）

（資料 2）

★『ハローキティショップ 東京駅店』

『ハローキティショップ東京駅店』は、サンリオの人気キャラクターである「ハローキティ」グッズをキデイラン
ドが、プロデュース（セレクト、提案）するショップです。

国内外の人気観光スポットという立地を生かし、世界中で愛さ
れているキャラクター「ハローキティ」のお土産物商品を中心に、
女性の身の回り品をセレクトしたファサードのリボンが特徴的な
店内は、ピンクを基調にハローキティのお部屋のような内装で、
「カワイイもの大好き！」な女性達に向けて、愛らしく、カワイイ夢
の空間を演出しています。また、約 7坪の店内には約 1,200 アイ
テムの商品が並び、他にはないキデイランドがセレクトした魅力あ
るグッズを多数展開予定です。

今回オープンとなります「ハローキティショップ東京駅店」は、
「ハローキティショップ吉祥寺店」に続いてのオープンとなり、
「ハローキティショップ」は 3 月中には合計 2店舗体制となります。

★ハローキティ

サンリオが 1974 年に生み出し、翌 1975 年に第一号商品を発売した
人気キャラクター。子供から大人までそのファン層は幅広い世代に亘
っています。現在世界 109 カ国で年間約 5万種類の商品が発売され
ており、海外での人気、知名度も高く、いわゆるセレブリティと呼ばれ
ている人たちにもファンがたくさんいます。2008 年から観光庁の「ビジ
ット・ジャパン・キャンペーン中国・香港観光親善大使」に任命されてい
ます。また最近ではさまざまなブランドや著名人とのコラボレーションに
も積極的に取り組んでいます。

■サンリオ公式サイト：http://www.sanrio.co.jp/

© 1976, 2012 SANRIO CO., LTD.

《店舗概要》

【店舗名称】：「ハローキティショップ東京駅店」
【所在地】：〒100-0005
東京都千代田区丸の内1-9-1
東京駅一番街地下1F
【電話番号】：03-3213-5572（3/16 開通予定）
【営業開始日】：2012年3月16日（金）
【営業時間】：10:00～20:30
【定休日】：不定休
（東京駅一番街のホームページでご確認ください）
【店舗面積】： 約7坪
【商品構成】：取り扱いアイテム

 約1,200アイテム

（店舗イメージ画像）